
 

 

UCHWAŁA NR IV/27/2024 

RADY GMINY BARTOSZYCE 

z dnia 30 lipca 2024 r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia Domu Pomocy Społecznej w Sokolicy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit h oraz art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tj. Dz. U. z 2024 r., poz. 609 ze zm.) art. 17 ust. 2 pkt 3 w zw. z art. 57 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tj. Dz. U. z 2023 r., poz. 901 ze zm.) oraz art. 11, art. 12 ust. 1 pkt 2 

i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 ze zm.) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr II/14/2024 Rady Gminy Bartoszyce z dnia 24 maja 2024 r. w sprawie utworzenia Domu 

Pomocy Społecznej w Sokolicy (Dz. Urz. Województwa Warmińsko-Mazurskiego z 2024 r., poz. 3242) § 1. 

otrzymuje brzmienie:  

„§ 1. Z dniem 1 października 2024 roku tworzy się jednostkę organizacyjną Gminy Bartoszyce, 

nieposiadającą osobowości prawnej, o nazwie Dom Pomocy Społecznej w Sokolicy z siedzibą Sokolica 10, 

11 - 200 Bartoszyce.”. 

§ 2. W załączniku do uchwały Nr II/14/2024 Rady Gminy Bartoszyce z dnia 24 maja 2024 r. w sprawie 

utworzenia Domu Pomocy Społecznej w Sokolicy, wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 2. ust. 3 otrzymuje brzmienie: „Dom jest placówką całodobową przeznaczoną dla osób w podeszłym 

wieku i/lub somatycznie chorych.”, 

2) § 4. ust. 1 otrzymuje brzmienie: „Przedmiotem podstawowej działalności Domu jest zapewnienie 

całodobowej opieki i usług osobom w podeszłym wieku i/lub somatycznie chorych zgodnie z ich 

indywidualnymi potrzebami.”, 

3) § 6. otrzymuje brzmienie: „Strukturę organizacyjną oraz zasady funkcjonowania Domu określa 

opracowany przez Dyrektora „Regulamin organizacyjny”.”, 

4) § 8. otrzymuje brzmienie: „Wszelkie zmiany niniejszego Statutu wprowadza się uchwałą Rady Gminy 

Bartoszyce.”. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bartoszyce. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy 

Wojciech Ferdycz 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia środa, 7 sierpnia 2024 r.

Poz. 3749



 

Uzasadnienie 

Art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, stanowi, że do wyłącznej 

właściwości rady gminy należy tworzenie, przekształcanie i likwidacja jednostek organizacyjnych oraz 

wyposażanie ich w majątek. Zgodnie z art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

tworząc jednostkę budżetową koniecznym jest nadanie jej Statutu, regulującego działalność DPS, chyba że 

odrębne przepisy stanowią inaczej. Stosownie do art. 19 pkt 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej do zadań własnych gminy należy prowadzenie i rozwój infrastruktury domów pomocy społecznej 

oraz umieszczanie w nich osób na podstawie skierowania. 

Nowo utworzony Dom Pomocy Społecznej w Sokolicy to placówka stałego pobytu zapewniającą 

całodobową opiekę, przeznaczoną dla 27 osób w podeszłym wieku i/lub somatycznie chorych. Placówka 

w pierwszej kolejności zapewni opiekę mieszkańcom z terenu gminy Bartoszyce, a jeżeli będą wolne miejsca 

także z innych gmin. 

O konieczności utworzenia DPS zadecydowało duże zapotrzebowanie na tego typu usługi dla mieszkańców 

naszej gminy. Głównym problemem Gminy Bartoszyce jest wzrost liczby mieszkańców w podeszłym wieku i 

ich niezdolność do samodzielnego funkcjonowania w środowisku. Ponadto z różnych względów rodziny nie są 

w stanie zapewnić właściwej opieki osobom starszym. 

Na terenie Gminy Bartoszyce dotychczas nie utworzono Domu Pomocy Społecznej dla osób 

potrzebujących. 

Zgodnie z § 8 uchwały Nr II/14/2024 Rady Gminy Bartoszyce z dnia 24 maja 2024 r. wszelkie zmiany 

Statutu wprowadza się uchwałą Rady Gminy Bartoszyce. Przedmiotowa uchwała dotyczy zmiany terminu 

utworzenia Domu Pomocy Społecznej, która podyktowana jest dalszą realizacją robót budowlanych w budynku 

Ośrodka. Przyjmuje się utworzenie Domu Pomocy Społecznej w Sokolicy z dniem 1 października 2024 r. 

Niniejsza uchwała zakłada również rozszerzenie działalności Domu Pomocy Społecznej oraz dostosowuje 

zapisy Statutu placówki od obecnie obowiązujących przepisów prawa. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za zasadne. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 3749


		2024-08-07T12:26:04+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




